АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.06.2023                                    с. Петровское                                         № 119

Об итогах районного конкурса «Одарённый ребенок»

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского района от 27.10.2022  № 223 «О проведении районного конкурса

«Одаренный ребенок» в целях поиска и поддержки одаренных и талантливых

учащихся, развития интеллектуального творчества учащихся, привлечения их к

исследовательской, проектной, творческой и спортивной деятельности,

стимулирования научно-методической и инновационной деятельности

педагогов в работе с одаренными детьми, создания системы работы школы с

одаренными детьми, привлечения общественного внимания к проблемам

развития творческого и интеллектуального потенциала общества в период с

ноября 2022  года по май 2023 года был проведён районный конкурс

«Одарённый ребёнок».

Конкурс проходил по трём номинациям:

«Лучшая общеобразовательная организация по работе с одаренными

детьми»;

«Лучший учитель по работе с одарёнными детьми»;

«Одарённый ребёнок» среди обучающихся трёх возрастных категорий: 2-4

классы, 5-8 классы, 9-11 классы по трём направлениям: интеллектуально-

познавательное, художественно-эстетическое, физкультурно-спортивное.

В конкурсе приняли участие 6 образовательных организаций района:

МБОУ Волчковская СОШ и её филиал в с.Рахманино, МБОУ Избердеевская

сош и её филиалы в с.Дубовое, с.Крутое, МБОУ «Избердеевская НШДС». В

номинации «Одарённый ребёнок» - 10 участников, в номинации «Лучший

учитель по работе с одарёнными детьми» - 2 участника, в номинации «Лучшая

общеобразовательная организация по работе с одаренными детьми» - 1

участник.

Конкурсная комиссия, рассмотрев представленные материалы,

определила победителей в трёх номинациях. На основании решения

конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей районного конкурса «Одарённый

ребенок» (Приложение).

2. Наградить грамотой отдела образования администрации Петровского

района победителей районного конкурса «Одарённый ребенок».

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие

в конкурсе, активизировать деятельность педагогов по поддержке и развитию

одарённых и талантливых детей, созданию и развитию системы работы с

одаренными детьми на уровне образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и

культуры» Т.В.Демидову (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                     О.А.Моисеева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

от 15.06.2023 № 119

Список победителей районного конкурса «Одарённый ребёнок»

Номинации «Лучшая образовательная организация по работе с

одарёнными детьми»

МБОУ Избердеевская сош

Номинация «Лучший учитель по работе с одаренными детьми»

Синдеева Алёна

Николаевна

Учитель информатики МБОУ Избердеевская

сош

Номинация «Одарённый ребенок»

2-4 класс Интеллектуально-

познавательное

направление

Салыкин Артём МБОУ

Волчковская

СОШ

Художественно-

эстетическое

направление

Припадчева

Ульяна

Филиал МБОУ

Избердеевской

сош  в с. Крутое

5-8 класс Интеллектуально-

познавательное

направление

Богданова

Виктория

Филиал МБОУ

Избердеевской

сош  в с. Крутое

9-11 класс  Интеллектуально-

познавательное

направление

Иванов Иван МБОУ

Избердеевская

сош

Художественно-

эстетическое

направление

Лаптева Анна Филиал МБОУ

Волчковской

СОШ в с.

Рахманино

Физкультурно-

спортивное

направление

Лебедев Михаил Филиал МБОУ

Избердеевской

сош  в с.Дубовое